
PROTOKÓŁ NR XIII/19
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 24 października 2019 roku

Sesja  rozpoczęła  się  w  sali  konferencyjnej  Starostwa  Powiatowego  w  Piasecznie  
o godz. 14:00. Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.
Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=lzde_Nx7M9g

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  zanim  rozpocznie  sesję,
chciałby zaprosić Panią Barbarę Chwedczuk - Dyrektor IV LO im. rtm. Witolda Pileckiego w Piasecznie
oraz Agnieszkę Karpacz absolwentkę tego liceum, która jest  laureatką   projektu „Matura na 100
procent”, żeby pogratulować sukcesu.

Członek  Zarządu  Powiatu  Ewa Lubianiec  poinformowała,  że  finał  projektu  ogólnopolskiego  VI
edycji „Matura na 100 procent” odbył się 20 września w Gdyni. W wydarzeniu uczestniczyła Pani
Dyrektor  Barbara  Chwedczuk  oraz  dwie  maturzystki  Agnieszka  Karpacz  
i Magdalena Murawska, które jako dwie z 25 osób w Polsce zdały maturę na 100 procent. Dodała,
że gala była bardzo uroczysta i zorganizowana na wysokim poziomie.

Pani Barbara Chwedczuk – Dyrektor IV LO im. rtm. Witolda Pileckiego w Piasecznie powiedziała,
że ten rok jest wyjątkowy ponieważ sukces osiągnęły dwie absolwentki jednego rocznika, a takim
wynikiem  mogą  pochwalić  się  tylko  dwie  szkoły  w  skali  kraju  z  Gdyni  
i  z  Piaseczna.  Dodała, że tegorocznych maturzystów było ponad 247 000, jest  to wielki  sukces.
Poinformowała,  że  Agnieszka  Karpacz  jest  studentką  Uniwersytetu  Warszawskiego  Wydziału
Filologii  Angielskiej,  a Magdalena Murawska -  studentką Uniwersytetu Warszawskiego Wydziału
Filologii Polskiej.

Agnieszka Karpacz powiedziała, że nie spodziewała się osiągniecia takiego sukcesu. Dodała, że była
bardzo  pozytywnie  zaskoczona,  iż  została  laureatką  ogólnopolskiego  projektu  „Matura  na  100
procent”.

Wręczanie listów gratulacyjnych i upominków.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  wręczył  listy  gratulacyjne  dla  dwóch
absolwentek oraz Pani Dyrektor Barbary Chwedczuk z życzeniami dalszych sukcesów i dążenia do
wyznaczonych celów.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  powitał  wszystkich zgromadzonych Radnych
oraz zaproszonych gości.  Następnie otworzył  XIII  sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego i  stwierdził
prawomocność obrad. Lista obecności w załączeniu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński przedstawił  porządek  obrad  sesji.
Poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji złożyła wniosek o dodanie punktu do porządku
obrad sesji "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty
Piaseczyńskiego". Poddał pod głosowanie wniosek.

Rada głosami: za – 12, przeciw – 8, wstrzymujący się – 3 nie przyjęła wniosku.

Ad. 3 Edukacja w Powiecie Piaseczyńskim - prezentacja osiągnięć szkół powiatowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Panią Agatę i Andrzeja Królikowskich
ze  Stowarzyszenia  Wypłyń  Na  Głębię  –  Katolickiej  Szkoły  Pod  Żaglami  
o przedstawienie krótkiego filmu oraz informacji.

Pani  Ewa  Kustra  -  Dyrektor ZS  im.  Władysława  S.  Reymonta  w  Konstancinie-Jeziornie
przedstawiła osiągnięcia szkoły i realizacje projektów unijnych.

Pani Barbara Chwedczuk - Dyrektor LO im. rtm. Witolda Pileckiego w Piasecznie przedstawiła
osiągnięcia szkoły i realizacje projektów unijnych.

Pan  Piotr  Jarosławski  -   Wicedyrektor ZS  nr  1  w  Piasecznie przedstawił  osiągnięcia  szkoły
i realizacje projektów unijnych.

Pani  Małgorzata Król  -  Dyrektor  ZS  nr  3  im.  C.  Plater-Zyberkówny w Piasecznie  przedstawiła
osiągnięcia szkoły i realizacje projektów unijnych.

Pan Jacek Marzec - Dyrektor ZS im. Ireny Sendlerowej w Tarczynie przedstawił osiągnięcia szkoły i
realizacje projektów unijnych.

Pani Teresa Korczak - Dyrektor ZSZ im. ppor. E. Gierczak w Górze Kalwarii przedstawiła osiągnięcia
szkoły i realizacje projektów unijnych.

Pan Jarosław Adwent - Dyrektor ZSZ im. Marszałka F. Bielińskiego w Górze Kalwarii  przedstawił
osiągnięcia szkoły i realizacje projektów unijnych.

Pani  Janina  Opoczyńska-Jarecka  -  ZS  Specjalnych  Pęchery-Łbiska  w  Piasecznie  przedstawiła
osiągnięcia szkoły i realizacje projektów unijnych.

Pan  Tomasz  Izdebski  -  Wicedyrektor  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  
w Piasecznie przedstawił osiągnięcia szkoły i realizacje projektów unijnych.
Pani  Bożena  Małkowska-Baranowska  -  Dyrektor  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Piasecznie przedstawiła osiągnięcia szkoły i realizacje projektów unijnych.



Pani Małgorzata Łukasiak-Zamoyska - Dyrektor ZS nr 2 im. E. Plater w Piasecznie  przedstawiła
osiągnięcia szkoły i realizacje projektów unijnych.

Członek  Zarządu  Powiatu  Ewa  Lubianiec  podziękowała  wszystkim  Dyrektorom  za  przekazanie
informacji  o  sukcesach szkół.  Dodała,  że  chyli  czoła przed dyrektorami,  za którymi  trudny rok  
i podwójny rocznik.

Przerwa - 3 minuty.

Ad.  4  Przyjęcie  informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu  Piaseczyńskiego  
w roku szkolnym 2018/2019.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  informacja  o  stanie
realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu  Piaseczyńskiego  w  roku  szkolnym  2018/2019  została
przekazana  w  materiałach.  Poprosił  o  przedstawienie  opinii   Komisji  Edukacji,  Kultury,  Sportu,
Turystyki i Promocji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka
poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał, czy są pytania do informacji.

Pytań nie było.

Rada przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 5 Przyjęcie projektu protokołu z IX sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  protokół  
z IX sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła protokół.

Ad. 6 Przyjęcie projektu protokołu z X sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  protokół  
z X sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła protokół.

Ad. 7 Przyjęcie projektu protokołu z XI sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  protokół  



z XI sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 23, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła protokół.

Ad. 8 Przyjęcie projektu protokołu z XII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  protokół  
z XII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła protokół.

Ad.  9  Przedstawienie  informacji  na  temat  wykonania  budżetu  Powiatu  Piaseczyńskiego,  
informacji  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu  Piaseczyńskiego  
i  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  
za pierwsze półrocze 2018 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu
Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  informację  na  temat  wykonania  budżetu
Powiatu Piaseczyńskiego, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu
Piaseczyńskiego  i  informację  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  Powiatowej  Biblioteki
Publicznej za pierwsze półrocze 2018 roku. 

Sekretarz  Powiatu  Joanna  Muszyńska-Dziurny  przedstawiła  uchwałę  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Warszawie Nr Wa.127.2019 z dnia 03 września 2019 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał, czy są pytania do informacji.

Radny Michał Grzesło złożył wniosek formalny o zrobienie przerwy.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek formalny o
zrobienie 5 minut przerwy.

Rada głosami: za – 18, przeciw – 4, wstrzymujący się – 1 przyjęła wniosek.

Przerwa – 5 minut

Ad.  10  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale  w  sprawie  wieloletniej
prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu
Tadeusza Waśkiewicza.



Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w  uchwale  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu  Piaseczyńskiego  wraz  
z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i
Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Antoni Rosłon poinformował, że Komisja pozytywnie
zaopiniowała oba projekty uchwał budżetowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  21,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła  Uchwałę  Nr  XIII/1/19  
w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu
Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w uchwale budżetowej na 2019 rok wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poinformował, że opinia Komisji Budżetu i
Finansów została już przedstawiona. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  21,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła  Uchwałę  Nr  XIII/2/19  
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Ad.12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w regulaminie określającym wysokość
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Głównego
Specjalistę Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Anitę Zakrzewską.

Główny  Specjalista  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Anita  Zakrzewska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie  zmian  w  regulaminie  określającym  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki
przyznawania  nauczycielom  dodatku  motywacyjnego,  funkcyjnego  i  za  warunki  pracy  oraz
niektórych innych składników wynagrodzenia wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił  Przewodniczącą Komisji  Edukacji,
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  24,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  XIII/3/19  
w sprawie zmian w regulaminie określającym wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania
nauczycielom dodatku  motywacyjnego,  funkcyjnego i  za  warunki  pracy  oraz  niektórych  innych
składników wynagrodzenia.

Ad. 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Piasecznie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Głównego
Specjalistę Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Anitę Zakrzewską.

Główny  Specjalista  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Anita  Zakrzewska  przedstawiła  projekt
uchwały  w sprawie  zwolnienia  dyrektora  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Piasecznie  z
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił  Przewodniczącą Komisji  Edukacji,
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka
poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodała, że na



posiedzeniu  pojawiła  się  sugestia,  żeby  w  przyszłości  powołać  kierowników  filii,  w  celu
usprawnienia działania poszczególnych placówek,  a jednocześnie wzmocnienia nadzoru nad ich
funkcjonowaniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  21,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła  Uchwałę  Nr  XIII/4/19  
w  sprawie  zwolnienia  dyrektora  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Piasecznie  
z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć.

Ad.  14  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zwolnienia  dyrektora  Zespołu  Szkół  
nr 3 im. C. Plater-Zyberkówny w Piasecznie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego
wymiaru zajęć.
 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Głównego
Specjalistę Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Anitę Zakrzewską.

Główny  Specjalista  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Anita  Zakrzewska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie  zwolnienia  dyrektora  Zespołu  Szkół  nr  3  im.  C.  Plater-Zyberkówny  
w  Piasecznie  z  obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć  wraz  
z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił  Przewodniczącą Komisji  Edukacji,
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka
poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodała, że na
posiedzeniu  pojawiło  się  rozwiązanie,  które  można  by  było  zastosować  
w  przyszłości,  czyli  opracowanie  regulaminu  uwzględniającego  widełki  godzin  dydaktycznych
realizowanych w ramach pensum.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było. 



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  21,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła  Uchwałę  Nr  XIII/5/19  
w  sprawie  zwolnienia  dyrektora  Zespołu  Szkół  nr  3  im.  C.  Plater-Zyberkówny  w  Piasecznie  
z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć .

Ad. 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu
Piaseczyńskiego nieruchomości położonych we wsi Kąty, gm. Góra Kalwaria.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Gospodarowania Mieniem Elżbietę Piech.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem Elżbieta  Piech  przedstawiła  projekt  uchwały  w
sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Piaseczyńskiego nieruchomości położonych
we wsi Kąty, gm. Góra Kalwaria wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił Przewodniczącego Komisji Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  22,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  2  przyjęła  Uchwałę  Nr  XIII/6/19  
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  na  rzecz  Powiatu  Piaseczyńskiego  nieruchomości
położonych we wsi Kąty, gm. Góra Kalwaria.

Ad.  16  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  nabycia  na  rzecz  Powiatu  Piaseczyńskiego
nieruchomości  stanowiącej  poszerzenie  drogi  powiatowej,   położonej  w  obr.  Czarnów,  
gm. Konstancin-Jeziorna.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Gospodarowania Mieniem Elżbietę Piech.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem  Elżbieta  Piech  przedstawiła  projekt  
uchwały  w  sprawie  nabycia  na  rzecz  Powiatu  Piaseczyńskiego  nieruchomości  stanowiącej



poszerzenie  drogi  powiatowej,   położonej  w  obr.  Czarnów,  gm.  Konstancin-Jeziorna  wraz  
z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił Przewodniczącego Komisji Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  22,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  2  przyjęła  Uchwałę  Nr  XIII/7/19  
w sprawie nabycia na rzecz Powiatu Piaseczyńskiego nieruchomości stanowiącej poszerzenie drogi
powiatowej,  położonej w obr. Czarnów, gm. Konstancin-Jeziorna.

Ad. 17 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  poprosił  o  ewentualne  pytania  do  sprawozdania  
z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

Ad.  18  Złożenie  sprawozdania  przez  Przewodniczącego  z  prac  Rady  za  okres  między  
X a XIII sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  sprawozdanie  z  prac  Rady  za
okres między X a XIII sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Zapytał, czy są do niego jakieś pytania.

Pytań nie było.

Ad. 19 Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Radny  Grzegorz  Pruszczyk  powiedział,  że  jest  kolejną  osobą,  której  na  zapytaniach  Starosta
dekretuje informację „bez rozpatrzenia”. Poprosił o interwencję drogową w sprawie zarywającej się
nawierzchni  ulicy  Głównej  w  miejscowości  Jeziórko,  gmina  Prażmów,  przy  skrzyżowaniu  ulicy
Głównej koło posesji 71 i ulicy Kościelnej. Dodał, że woda opadowa wypłukuje coraz większy obszar
podbudowy  drogi,  a  to  z  kolei  powoduje  sukcesywne  
i  powiększające  się  odłamywanie  asfaltu  drogowego.  Powiedział,  że  mieszkańcy  zauważyli  to
podmywanie  i  załamywanie  asfaltu  bezpośrednio  po  zakończeniu  prac  położenia  w  pasie
drogowym  przewodu  elektrycznego.  Zwrócił  się  również  z  prośbą,  o  usunięcie  samosiejek



rosnących  na  poboczu  i  w  rowie  wzdłuż  drogi  powiatowej  ul.  Akacjowa  i  ul.  Piaseczyńska  
przy  cmentarzu  parafii  Złotokłos  we  wsi  Marylka.  Poinformował,  że  zgłosiła  się  do  niego  
pani  Sołtys i  mieszkańcy Sobikowa z prośbą o wykonanie dodatkowego znaku informacyjnego  
o treści „Sobików Rynek” lub podobnego, przy już istniejącym zestawie znaków informacyjnych na
skrzyżowaniu  ulicy  Szkolnej  i  ul.  Brzozowej  we  wsi  Cendrowice,  ponieważ  zarówno  służby
ratunkowe  jak  też  nieświadomi  podróżni  błędnie  skręcają  w  kierunku  Góry  Kalwarii  zamiast
kierować się do „centralnej” części wsi położonej przy  drodze wojewódzkiej nr 683.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof  Kasprzycki  zaproponował,  żeby  w  przypadku  drobnych  zgłoszeń,  zastanowić  się  nad
wprowadzeniem  aplikacji,  podobnej  do  aplikacji  działającej  w  Gminie  Piaseczno,  opartej  na
telefonii  komórkowej.  Dodał,  że  usprawniłoby  to  mieszkańcom  zgłaszanie  spraw  jak  również
ułatwiłoby pracę pracownikom urzędu, którzy dostawaliby bezpośrednio zgłoszenia.  

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut poinformował, że taki system działa w Starostwie Powiatowym
w Piasecznie od ponad czterech lat i wiele razy zachęcał do korzystania z niego. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Robert Lichocki powiedział, że doszła do niego informacja, że
Gmina Lesznowola nie wpłaciła kwoty, którą obiecała w związku z rozbudową skrzyżowania ulicy
Świątkiewicz. Zapytał czy to prawda, a jeśli tak, to czy jest podstawa prawna by dochodzić zapłaty
tej kwoty od gminy.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut  powiedział, że to prawda. Na razie Zarząd czeka czy zostanie
przez  gminę  podpisana  umowa  o  pomocy  finansowej,  jeśli  nie  to  wtedy  będą  podejmowane
odpowiednie kroki.

Członek  Zarządu  Powiatu  Ewa Lubianiec  powiedziała,  że  kwestia  połączenia  Prażmów  –  Góra
Kalwaria, była wielokrotnie dyskutowana na konwencie Burmistrzów i Wójtów. Została wspólnie
podjęta  decyzja,  że  jest  to  kwestia  do  rozwiązania  między  Górą  Kalwarią  
a  Prażmowem.  Dodała,  że  wydaje  się,  iż  Burmistrz  i  Wójt  są  gotowi  na  ten  temat  ze  sobą
rozmawiać. 

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof Kasprzycki zapytał, gdzie można znaleźć aplikację do zgłoszeń na stronie www.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  odpowiedział,  że  trzeba  wejść  na  stronę
https://zgloszenie.piaseczno.pl/.

Radny Sergiusz  Muszyński  powiedział,  że  większa  część  interpelacji  pochodzi  bezpośrednio  od
mieszkańców  i  dostaje  w  odpowiedzi  adnotację  „bez  rozpoznania”  z  podpisem.  Poprosił  
o wzięcie tego pod rozwagę i szacunek dla mieszkańców.

Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec  powiedziała, że rozwiązanie problemów, które zgłaszają



mieszkańcy jest bardzo ważne i zachęciła do korzystania ze zgłoszeń za pomocą strony www, gdyż
jest to najszybsza droga dotarcia z informacją do odpowiedniego wydziału.

Radny Sergiusz Muszyński powiedział, że jest szereg interpelacji, których nie można zgłosić przez tą
stronę,  chociażby  dotyczące  Funduszu  Autobusowego.  Zachęcił  do  wejścia  na  stronę  innych
jednostek  samorządu  terytorialnego,  by  zobaczyć  ile  jest  interpelacji,  czego  dotyczą  
i jak się zachowują włodarze niezależnie od opcji politycznej, którą sprawują.

Radny  Grzegorz  Pruszczyk  powiedział,  że  jeśli  miałby  korzystać  z  aplikacji  to  chciałby  dostać
informację zwrotną od Starosty, że działania zostały podjęte bądź nie i z jakiego powodu, by mógł
taką informację przekazać mieszkańcom. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut  zachęcił radnego Grzegorza Pruszczyka do zgłaszania usterek
drogowych poprzez stronę www. Dodał, że aplikacja wskazuje cztery statusy sprawy, począwszy od
zgłoszenia,  weryfikacji,  realizacji  bądź  braku  realizacji,  zakończenia.  Automatycznie  zgłaszający
otrzymują maile zwrotne z informacją na jakim etapie jest sprawa.

Radna Magdalena Mika-Kosior  zapytała Radcę Prawnego, czy Starosta może nie odpowiadać na
interpelacje.

Radca  Prawny  Monika  Prajsnar  powiedziała,  że  ustawa o  samorządzie  powiatowym  wyraźnie
mówi  jaki  jest  tryb  przewidziany  do  przekazywania  i  procedowania  interpelacji  oraz  w  jakim
terminie Starosta udziela odpowiedzi. Dodała, że co do zasady odpowiedź powinna być udzielona,
natomiast ustawa nie reguluje przypadków wystąpienia braków formalnych interpelacji oraz trybu
uzupełniania tych braków. W tym zakresie istnieje luka prawna i przez analogię można stosować
inne  przepisy.  Powiedziała,  że  nie  wie  jakie  są  przyczyny  braku  odpowiedzi  na  interpelacje,
natomiast interpelacja jest rodzajem kontroli nad organem wykonawczym, która nie powinna być
nadużywana. Dodała, że interpelacja powinna być oceniana w sposób subiektywny i niezależny i
jeśli  spełnia wszystkie wymogi to Starosta powinien udzielić odpowiedzi. Dodała, że odpowiada
ogólnie ponieważ w takich sytuacjach trzeba opierać się na konkretnych przypadkach i kazusach. 

Ad. 20 Oświadczenia Radnych.

Włodzimierz Rasiński zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec powiedziała, że w Powiecie Piaseczyńskim przez trzy dni
gościła delegacja z Włoch. Podczas wizyty Pani Burmistrz XIII dzielnicy Rzymu wręczyła przekazała
medal pamiątkowy z podkreśleniem, że jest on wręczany tylko przy wyjątkowych okazjach. Dodała,
że goście mieli bardzo intensywny program pobytu i zapoznali się ze szkołami prowadzonymi przez
Powiat  oraz  naszym  systemem  edukacji.  Ważnym  punktem  pobytu  była  międzynarodowa
konferencja na temat systemu edukacji we Włoszech i w Polsce z naciskiem na integrację dzieci z
niepełnosprawnościami,  metodami  pracy  oraz  tworzeniem  przestrzeni  integracji  społecznej.
Poinformowała,  że  zostały  podpisane  dwa  porozumienia,  między  dwoma  szkołami  włoskimi  i



czterema  szkołami  powiatowymi  oraz  list  intencyjny  między  samorządem  powiatowym  a
Burmistrzem  XIII  dzielnicy  Rzymu.  Dodała,  że  
w  pierwszym  półroczu  przyszłego  roku  kalendarzowego  planowane  jest  wydarzenie,  
w którym będą uczestniczyć uczniowie z Włoch. Będzie to wydarzenie edukacyjno-integracyjne
jednoczące społeczność powiatowych szkół, w tym szkół specjalnych. Zachęciła do zapoznania się z
relacją wizyty gości z Włoch na stronie powiatu. Poinformowała, że młodzież ze szkoły w Susłach na
Ukrainie przyjedzie z wizytą w terminie 18-23 listopada. Znaczną część programu zapewni Szkoła
Podstawowa Nr 2 w Górze Kalwarii. Zachęciła Radnych do uczestnictwa i towarzyszenia grupie.

Radna Magdalena Mika-Kosior zapytała w których punktach programu będzie można uczestniczyć.

Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec powiedziała, że pobyt dzieci zaplanowany jest od 18-23
listopada, szczegóły i program pobytu dzieci z Ukrainy wyśle mailem.

Ad. 21 Wystąpienia osób niebędących Radnymi.

Zgłoszeń nie było. 

Ad. 22 Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński
zamknął obrady XIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zako  ńczyła się o godzinie 16:45.

Protokół sporządziła:
   Monika Rechnio


